## Fachvereinigung Wärmepumpen Schweiz FWS

Steinerstrasse 37, CH-3006 Bern, T +4131350 40 65 info $\Omega$ fws.ch, www.fws.ch



Bern, im April 2024

## Einladung zur FWS-Vereinsversammlung vom 21. Mai 2024, 10:00 – 12:00 Uhr in Bern

Sehr geehrtes FWS-Mitglied, sehr geehrte Damen und Herren

Im Namen des Vorstandes der Fachvereinigung Wärmepumpen Schweiz (FWS) lade ich Sie herzlich zur diesjährigen Vereinsversammlung vom 21. Mai 2024 von 10:00 bis 12:00 Uhr ins Hotel Bern nach Bern ein.

Es freut mich sehr, dass wir Ihnen nebst dem statuarischen Teil auch einen Ausblick auf weitere relevante Entwicklungen werden präsentieren können: Dominique Martin, Leiter Public Affairs des Verbands Schweizerischer Elektrizitätsunternehmen (VSE), wird uns die Sicht des VSE zur zukünftigen Rolle der Wärmepumpe zwischen Stromverbrauch und Stromproduktion geben.

Anschliessend an die Vereinsversammlung sind Sie herzlich zum Stehlunch und einem spannenden Nachmittagsprogramm eingeladen, wo wir zwischen Forschung und Markt eine Brücke schlagen. Weitere Informationen können Sie dem beiliegenden Programm entnehmen.

Bitte melden Sie sich bis spätestens am 3. Mai über den Link auf unserer <u>Webseite</u> an. Ich freue mich auf Ihr Kommen.

Freundliche Grüsse

Fachvereinigung Wärmepumpen Schweiz FWS

Matthias Samuel Jauslin Präsident

## Beilagen

- Traktandenliste
- Protokoll der Vereinsversammlung vom 24. Mai 2023
- Statuten vom 6. Mai 2021 mit Änderungen zur Genehmigung an der Vereinsversammlung vom 21. Mai 2024